

Program for Folketingets Erhvervsudvalgs besøg i Vækstfonden Onsdag den 1. oktober kl. 12.00 - 15.00, Strandvejen 104 A, Hellerup



12.00 / Vækstfondens strategi og resultater Direktør Christian Motzfeldt, Vækstfonden

Vækstfonden er en statslig investeringsfond, der siden 1992 har medfinansieret væksten i mere end 3.500 danske virksomheder for et samlet tilsagn på over 6,5 milliarder kroner. Vækstfondens mission er at skabe flere nye vækstvirksomheder i Danmark. Direktør Christian Motzfeldt vil fortælle om Vækstfondens rolle som en integreret del af det danske erhvervsfremmesystem og Vækstfondens indsats og resultater med at skabe nye succesrige danske iværksættere og vækstvirksomheder.



12.35 / Det danske marked for innovationsfinansiering Lars Bruhn, stifter og medinvestor i venturevirksomheden IVS A/S og NorthCap Partners

Lars Bruhn er en af de mest erfarne ventureinvestorer i Danmark og tidligere formand for brancheorganisationen af risikovillige investorer (DVCA). Lars Bruhn har igennem de seneste 10 år været med til at investere i et stort to-cifret antal virksomheder. På den baggrund vil Lars Bruhn give en kort status om udviklingen på markedet og de udfordringer, vi står over for.



13.00 / Proxeon – prototypen på virksomheder Vækstfonden investerer i Investeringspartner Tonni Bülow-Nielsen, Vækstfonden

Tonni Bülow-Nielsen er ingeniør fra DTU og E-MBA fra SIMI og har 25 års erfaring fra medicinalbranchen. Tonni Bülow-Nielsen vil fortælle om sit arbejde med at udvikle vækstvirksomheder i Vækstfondens portefølje, herunder blandt andet Proxeon. Medico-virksomheden Proxeon udvikler moduler til diagnosticering af sygdomme, så patienter hurtigere kan få den rigtige behandling. Virksomheden er en af de mere end 200 virksomheder, som aktuelt indgår i Vækstfondens investeringsportefølje.



13.30 / Vækstfondens samarbejde med erfarne business angels Adjungeret professor ved Copenhagen Business School, Søren Hougaard – tilknyttet Vækstfonden

Vækstfonden har hele tiden fokus på initiativer, der bidrager til at forbedre chancerne for succes for iværksættere og nye virksomheder. Søren Hougaard er tilknyttet Vækstfonden som investeringspartner og er ansvarlig for Vækstfondens netværk af business angels, hvor erfarne virksomhedsledere står til rådighed med kapital, rådgivning og sparring om virksomheders udvikling. Søren Hougaard vil fortælle om netværkets indsats og Vækstfondens forretningsområde Partnerkapital, hvor business angels yder sparring til og investerer i virksomheder sammen med Vækstfonden.

PAUSE



14.00 / Iværksætterkultur i sundhedssektoren og samarbejde med Vækstfonden Overlæge Klaus Phanareth, ph.d., Frederiksberg Hospital

Klaus Phanareth er overlæge, ph.d. og ildsjælen bag Frederiksberg Hospitals virtuelle hospital, der har fokus på nyskabende metoder til at sikre patienter den bedste og hurtigste behandling. Klaus Phanareth har bl.a. arbejdet med telemedicin, hvor KOL-patienter behandles i eget hjem og er i kontakt med deres læge via en TV-forbindelse. Telemedicin rummer et stort potentiale for at effektivisere sundhedssektorens indsats over for kroniske sygdomme. Klaus Phanareth vil fortælle om sit samarbejde med Vækstfonden om at etablere nye virksomheder inden for telemedicin.



14.20 / Fynbo Foods – vækst med en vækstkaution Direktør Richard Fynbo, Fynbo Foods og formand for DI Vendsyssel

Vækstfonden forvalter ordningen Vækstkaution for Økonomi- og Erhvervsministeriet, hvor iværksættere og mindre virksomheder tilbydes lån fra deres pengeinstitut med en statslig kaution. Siden etableringen af ordningen har mere end 1.600 virksomheder fået lån med en Vækstkaution. F.eks. den nordjyske virksomhed Fynbo Foods, som bl.a. producerer "private label"-marmelade til supermarkeder. Fra at starte som en fem-mands virksomhed er der nu ca. 40 ansatte og en omsætning på over 100 mio. kr. Richard Fynbo vil fortælle sin iværksætterhistorie, herunder betydningen af at have adgang til den nødvendige finansiering for at etablere virksomhed.

14.45 / Afrunding og spørgsmål

15.00 / Vækstfonden byder på en forfriskning